pro devotione confluant?

VI. An, a quo, & qualem fundationem dicti Religiofi

fint habituri ? ex qua fuam fubfiftentiam accipiant, an non

etiam ex mendicatione fint victuri, farta tecta fuas Refiden»

tise fervatur! ?

VII. An in locis Poesino vicinis habeantur jam Do-

micilia aliquot Rellgioforum
,

vi fui i niti tuti mendicato vi-

ventium? Ubi, in quanta abhinc difiantia? qualium Reli-

gioforum
,
quotve in iisdem Domiciliis perfonae alantur?

VIII. An non etiam alii Religiofi ad I. Cottum Szabol-

csienfem, fignanter autem loca Poesino vicina ab antiquo

foleant venire pro mendicatione ? unde ? quales ? quam

frequenter ?

IX. In praefens an, & quot Bafilitae Pocsinum inducti

jam fint? in quali Domo habitant? unde fubfifiunt? nun-

quid etiam pro mendicatione excurrunt? tum an in locis

vicinis fui Ritus fidelibus fpiritualia aliqua Minifteria prae-

fient? fed & ipfius Pollefsionis Pocs Incolis Unitis, an non

fufficeret unicus hujus Ritus Sacerdos faecularis?

Ad Quaefita prsemifTa fatentur teftes communiter hoc

modo : ,, Structura Refidentiae pro Religiofis inchoata eft

„ in fundo Ecclefiae Pocsenfis G. R. Unitorum , & fabrica

„ haec
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haec ex tegulis adustis calce mixtis erigitur
,
in altumque

ad duas condignationes dticitur, corpusque illud, quod

jam caeptum eft, deferviet 8* perfonis, in altum jam eft

elevatum ad orgias tres &c, longitudo 18. orgiarum
,

latitudo 7. &c. habetur r
9 fpectata porro delineatione fi

tota fabrica juxta eandem fuccefsive exftrueretur fatente

murariorum Magiftro, hsec defervire polfet 30. perfonis.

Colligunt dicti Rei igioli Eleemofynam
,
fed num pro ftru-

ctura Refidentiae illius, vel vero pro fui intertentione?

nefcitur, fupponitur tamen illos mendicato victuros.

„ Sunt fatis copiofi homines Graecum Ritum fequentes

in locis ad M. Pocs circumjacentibus, iique provifi funt

Presbyteris localibus, praeter Pocs Petri, & Kis Leta,

prior quidem confuevit fimm habere Presbyterum, pro-

uti etiam actu ordinatus eorfum habetur, qui circa felium

S Georgii Militis & Martyris
,
ad Pocs Petri fe con-

feret. Kis-Ldtam, quod concernit, prioribus temporibus

adminiftrari confuevit a Presbyteris faecularibus Eccle-

liafticis Poffefsionis Pocs, ab eo vero tempore, a quo

Religiofi S. Batilli Pocsinum ingrefsi funt, & Ecclefia-

fticus Ritus hujus Presbyter abinde amotus eft per

Dominum Epifcopum
,
tam Kis-Letam

,
quam Pocsinum

dicti Religiofi adminifirant.

„ Quotiescunque fidelis Ritus ejusdem caufa devotionis

ad Ecclefiam Pocsienfem procefsionaliter veniunt, femper

veniunt cum fuis localibus Presbyteris
, iisque abundan-

ter fufficiunt, tam pro excipiendis eorfum occurentis Po-

puli Confefsionibus, quam pro adminiftrando Eucliariftiae

.. Sa-

16 Notitia Fundationis Kcriathcvitsiance

„ Sacramento. Longe attamen majori numero Latini Ritus

„ Fideles, quam Graeci Ritus confluere folent pro devo-

„ tione Pocsinum.

„ De nulla actuali Fundatione horum Religioforunx

„ confiat, fed neque qualem fint habituri. Dominus Epi-

„ fcopus fuo aere inchoavit flructuram Refi dentiae illius. In

„ Oppido Bathor, LCottui S^abolcsienfi ingremiato, quod

„ a Pocs fpatio circiter unius horae diftat, Religiofl Con~

t ,
veniuales Minoritae dicti habent Domicilium qui vi fui

„ inftituti mendicato vivunt etiam circiter 50. numero. Ab

„ antiquo folent ex variis Comitatibus, ad I. huncce Co-

y9
mitatum, & fignanter etiam ad loca Pdesino vicina pro

t,
mendicatione venire, Religiofl, videlicet P. Francifcani

„ Caflovienfes
,
F. Capucini Tokaienfes, P. Trinitarii S£-

„ ros-Patakienfes, & quidem frequentifsime, fequentes vero

„ rarius, nimirum PP. Francifcani Debreczinieiifes, Nagy-

„ Szolofienfes ,
ex duobus item Domiciliis Religiofl S. Ba-

M filii utpote Zaricsienfi, & Mfliczienfi.

Actu funt 5. Presbyteri Bafilitae in Pocs, inhabitant

Domum Parochialem
,
vivunt autem partim a Domino Epi-

fcopo
,
partim mendicato. Unus ibidem Presbyter fuffice-

ret. &c.

Hae funt in Compendium redactae fafsiones Teftium in

M. Pocs, die 1. Martii 17,51. Anno.

Inquirentibus Admodum Reverendis Dominis Stephano

Csak ,
Vice - Archidiacono Szabolcsienfi , Parocho Toka-

jenfi ; item Ladislao Vefprinyi ,
Parocho Nagy - Kallovienfi

m, p. Ex mandato Antiftitis Agrienfis Francijci Barkuczy
,

cau-
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caufa Informationis Excelfo Confilio Locumtenentiali Regio

Hungarico de praemilfo negotio ( quse exigebatur) praefian-

da. Inquifitio haec peracta fuit. Praeftita etiam erat per

praenominatum Antifiitem Informatio haec. Sed de non

introducendis ad Pocs Religiofis Bafilianis (ad fenfum prae-

attactae Inquifitionis) opinio quoque data

:

„ Ceterum (ait Praefui hic) ex eadem Inquilitione

„ quam ilthic advolvo, perfpicuum redditur, memoratos

Ord. S. Bafilii Religiofos Pocsienfes
,
quorum quinque

„ eo inducti jam funt fundationem pro fui fuftentatione

„ nullam habere, confequenter ficut nunc fit, ita etiam

„ poftquam numerus ipforum auctus fuerit
, mendicato

„ duntaxat victuros efTe. Quod an , & quanto miferae

„ plebi aggravio futurum fit Excelfum Confilium metiri

„ dignabitur, tum ex numero horum ipforum Religioforum,

„ Magnitudini fabricae, cum perfecta fuerit, haud dubie

„ refponfuro ; tum ex copia aliorum Mendicantium
, ad

„ paries Transtibifcanas confluere folitorum, quorum Ca-

„ thalogum praefens Inquifitio exhibet. Sed etiam aliunde

„ mihi notum, perfpectumque eft, pene omnia Mendican-

„ tium Domicilia in fuperioribus minus fertilibus Comitati-

„ bus fita, frumento potifsimum Transtibifcano vivere con-

„ fuevifle: Unde horum quoque conditionem nova Mendi-

9 ,
eorum iliorum accefsione deteriorandam opinor.

„ Jam quod iidem Bafilitae nec pro Spirituali Mini-

„ fierio inibi neceflarii fint
,

praefentes fafsiones Teltium

„ fatis evincunt, quando oftendunt, fideles Unitos nec in

„ vicinia Pocsienfi Presbyteris fuis deltitui
,
nec in ipfa

C Pos-

i§ Notitia Fundationis Koriathovitsiaiue

„ Poflefsione Pocs, eique adjuncta Kis-Leta tantos efle, ut

„ ipforum obfequio ficut multis retro annis
, ita deinceps

„ quoque unus faecularis Sacerdos non fufficiat.

Unica ratio frequentioris ad Ecclefiam Pocsienfem

fidelium devotorum concurfus, majorem Sacerdotum nume-

rum pofcere videri poterat; fed etiam hanc Inquifitio diluit,

oftenditque : eorfum longe plures Latini, quam Graeci Ritus

fideles accurrere, hos item fi qui veniant, fuis Localibus

Presbyteris viae Comitibus provifos efle &c. & alia quae-

que allegata funt, ut ab opere Fabricae illius caepto defi-

Itatur
, & ab introductione Bafilitarum ad Pocs c^onatus

praepediantur. Intimatum accepit defuper etiam Epifcopus

Manuel, hujus facti fui rationem redditurus. Quod etiam

inomifle praeftitit
,
quod Capite fequenti inducitur.

CAPUT II.

Dati Refponfi ad Excelfum Confilium Regium tenor, hoc

modo fonat:

Excelfum Conflium Locumtenentiale Regium ,

Domini Domini Gratiofifsimi

!

Erga Benignam Suae Majefiatis Sacratifsimae Caefareo

Regiae; Dominae
,
Dominae Clementifsimae Volunta-

tem, Gratiofum Excelli Confilii Locumten. Regii de dato

Pofonii 4. Februarii Anni currentis mandatum, eo quo

par eft, devotionis cultu percipiens, illi ut parere obligor

,

ac
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ac fingulariter folitus funi, eidem Excelfo Confilio humilli-

me fuhmitto. Quae vilis, exiguaque ftructura, pro Patri-

bus etiain Ordinis S. Balilii in PolFefsione M. Pocs in In-

clyto Cottu Szaboicsienfi lituata erigi curatur, eandem in

illo terreno politam elTe: quod,, ut Ecclelia Pocsienfis Pa-

rochum ad normam aliarum Ecclefiarum requirens, & per

confequens Parochia quoque necefiaria eadem ipfa cum

Ecclelia ab antiquo, & Annis ultra octuaginta fuit, Terra-

que Ecclefice circumjacens ,
ab iis plane temporibus per

Parochos interturbate continuo, ut Hortus Seminarius, &
prunctum pofsidebatur ,

alias nunc
,

ac tempore caepti

eedificii proprietate, Juribus, Excellentifsimi ac Illufirifsimi

Comitis, Domini Francifci Karolyi &c. (Titi. ) fubjacente,

non fine indultu Suae Excellentiae, idem aedificium caeptum,

ad medietatem ferme parietum line controverfia palam ex~

furrexit ; e lateribus quidem quales hic tegulae de terra

minus folida, arenofa confici, j^ajarique poliunt. Quan-

titas autem ejus fat vilem locum occupat, longitudo enim

18. latitudo autem feptem non excedit orgias; aedificio cum

Ecclelia conjungendo, ut perfonas (uti et nunc exiltunt)

ad fummum quinque recipere pofsit, inter quas & Ego de

Ritu noltro
,
qua Religionis ejusdem S. Balilii profeffus d

re nata condefcendere pofsim, atque quo ad divina me
fecundante Clementia reltantes adhuc Ecclefiae aedificiorum

defectus fupplevero, & ad Itatum eandem Ecclefiam per-

fectum reduxero, fubfiltere valeam, an item necefsitas fit

praefcitorum Religioforum pro animarum Minilterio ? cen-
‘

ferem

C 2 Pri-
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Primo: Inconveniens fore ut divae divarum omnium

Sanctorum per totam S. Eccleliam Catholicam Magnifi-

catae Reginae in loco tam Sacro, quem divina Omnipoten-

tia Miraculis illuftrare dignata eft , cultus frequentiarum

oblationum purifsimi Holocaulti, juxta horas item Cano-

nicas per Balilitas fieri confueto pfalmorum concentu non

augeatur incrementum. Ideo

Secundo: Quo & populus ad majorem Dei, & Dei-

parae cultum excitetur, Rafilitae noctu Turgentes ad Eccle-

fiam proficifcuntur ,
ibidemque ut ip tali Eccfefia dignum

eft, folitos Pfalmos, uti & fuccefsive diurnos canendo per-

agunt. Accedit

Tertio: Vix unam, aut aliam diem elabi, ut homines

utriusque Ritus Sacra Unione in Fide catholica conjuncti,

ex longinquioribus etiam Partibus Sacram Sanctifsimae

Virginis Imaginem non vifitent, quorum favori Bafilitae ad

celebranda lecta Sacra MilTae Sacrificia ab horis Matutinis

usque ad Nonam, qua cantatum quotidie celebratur, di-

fpofiti funt. Quia

Quarto

:

Serius fubinde Ecclefiam accedentes votiva

petunt MilTae Sacrificia
,
ob idque plures quam unum ad

eandem Ecclefiam applicari neceffe efTe Presbyteros. Prae-

cipue :

Quinto

:

Siquidem in omnibus Feftis Beatifsimae Matris

juxta utrumque Ritum celebrare folitis, ejusdem utriusque

Ritus Fideles promifeue ac indiferenter , tanta frequentia

concurrere afToleant, ut & elto copiofi ex Religiofis
, ac

aliis Ecclejiafticis extraneis conveniant; Presbyteri tamen

non
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non folum a potiori, verum ordinarie confefsiones populi

exaudire fiunt infufficientes
,
quod non incongrue Bafiiitae

fupplere folent, etiam extra Fefta praedicta, aliis quibusvis

occafionibus magis neceflario dum fcilicet rariores Latini

Ritus Presbyteri veniunt. Denique

Sexto: Dum & Graeco errori adhuc adhaerentes, qui

ad partes iftas peregre ingrefsi, St necdum facram Unionem

amplexi funt, cultum tamen Mariae Matris Dei aeque pro

-

fitentes, Baiilicam ejus in Maria Pocs patrocinium implo-

raturi frequentarent: Oraculo habent praedeclaratam inter

utriusque Ritus Uniti Religiofos , atque caeteros Ecclefia-

Iticos Harmoniam, nec videntur jam, quam ii damnant,
' V

facram Unionem abhorrere
,

quin advertuntur eam non

obfcure approbare. Ergo

Septimo

:

Religiofum Ordinem S. Rafilii ad Ecclefiam

Thaumaturgae Matris Pocsenfem jugiter famulantium, non

exiguum elfet fuccefsivis temporibus Fundamentis praedictae

Sacrae Unionis Incrementum. Praeterea

Octavo: In attactis Beatifsimae Matris Fefiis
,

quia

concurrentes extranei Presbyteri horas celebrationis Sacri-

ficiorum MiiTae, obfervare minus eflent obligati, adeoque

maturius, quam Populus undeqiiaque concurret, abfolvunt,

ac taliter necefTum efiet, ferius venientes Mifiae Sacrificiis

deftitui in undecima, & media duodecima horarum Bafi-

litae ad eandem celebranda haberentur ordinati. Porro

Nono: Bafilitarum vita auliera, qui & carnium efu per

tota vitae tempora expertes, continuis Jejuniis fuis, & Ora-

tionibus in Ecclefia, ut fupra attactum eft peragi confuetis,

C 3 po-
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populum ad majorem pietatis cultum provocant. Tan-

dem

Decimo: Ut Ecclefiam ad Itatum perfectum, quo com-

modius, & celerius perducere pofsim, dempto vifitae, &
aliarum fpiritualium obligationum tempore neceffum elt

mihi, memet hic continere, & pariter in omnibus Beatis-

fimse Virginis Feftis, quoad fieri poteft praefens elTe debeo,

quibus temporibus non celebrans fcandalo populi futurus

fum, celebrans vero quandocunque fine afsifientibus elTe

non polfum ; confecutive Bafilitas hic necefiario haberi

debere, clarum elfet. Vel ex eo

Undecimo :
Quod fi propter adftantias meas Vicinarum

Ecclefiarum Miniftros huc accerfendo adhiberem, a Mini-

fierio peculiari avocatis, animae fidelium confolatione fpiri-

tuaii defiitui deberent. Religiotorum itaque Bafilitarum in

M. Pocs pro minifterio animarum omnino non licere mihi

non deberet. Praetitulati Excellentifsimi ac Illuftrifsimi

Domini Comitis Francifci Karolyi Patrocinio incaeptum

sedificium pro mea
,
& meorum reclinatione continuare.

Maxime vero cum Bafilitae dicti nec hactenus mendicave-

rint, nec fuccefsive mendicare intendant, fintque vetiti, ut

pro fpontaneis etiam pro victu fuo oblatis temere non

excurrerent. Qua ratione ,
nullius fores caufa petendae

Eleemofinae pulfantes ,
folis leguminibus, & hortenfibus

(communibus enim jejuniis, nec pifcibus vefci confueve-

runt) contenti, nullatenus poffunt aggravio plebis haberi,

nec hucusque, vel in minimo habebantur.

Nui-
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Nulla proinde, ut opinor; fuccurrit ratio, quin Ordo

hic a trecentis, & quod excedit Annis, in Inclyto Regno

Hungariae vigens, ad facra obeunda in Ecclelia Pocsenli

munia oportunus, & necelTarius ibidem erga continuatio-

nem capti praededucti aedificii
,
quod fuprafatum perfona-

rum numerum attinet, confervari debeat. Nec alius ad-

verfi quidpiam hoc in paflu opponere valet, nili qui ampli-

ficata, & in dies crefcente Sacra Unione Templa Catholica

exurgere, augerique
,
dolenter & invide intuetur.

„ Quare non tantum, quod gratiofe mihi Mandatum

„ exftitit, refero, fed humillime infimul infto, ut Patro-

„ cinio Excelli Confilii Locumtenentialis Regii, & Gratia,

„ Clementiaque Suae Majeltatis Sacratifsimae Caefareo Re-

„ giae in promovendb, & augendo Sanctifsimae Deiparae

„ cultu in Pocs fecurus progredi valeam. Quod dum de

„ innata benignitate Altifsimarum Gratiarum mihi tribuen-

„ dum firmifsime fperarem, gratiolis toties expertis Excelli

„ Confilii Patrociniis enixifsime devoveo me, & perpetuus

„ ad Aras exorator emorior. Excelli Confilii Locumte-

„ nentialis Regii humillimus
,
& devotifsimus Servus

, &
„ Capellanus Michael Manuel Olfavfzky , Epifcopus RoJJenJis,

„ Munkacsienjis
,

Vicarius Apojiolicus . Maria Pocs, die 25.

„ Februarii 1751.

Submilfa praeexpofita Informatione atque Declaratione

fuperatum fuit hoc totum negotium
, neque praelaudatus

Epifcopus in continuatione Religiofae Domus illius con-